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ACTA DE PUBLICACION DE ESTADOS FINANCIEROS

Jackson Andrés Carvajal Florez, Profesional especializado con funciones de Contador de la Comision
de Regulacién de Comunicaciones - CRC, en cumplimiento del numeral 37, articulo 38 de la Ley 1952
de 2019 y el numeral 3.3 del articulo 1° de la Resolucién CGN 182 de 2017, procede a publicar en
lugar visible por treinta (30) dias y en la pagina web de la entidad, el estado de situacion financiera

y el estado de resultados del mes de marzo de 2021, hoy 23 de abril de 2021.
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BEAQ\E%%NLA CON El futuro Gobierno
DE COMUNICACIONES es de todos de Colombia

REPUBLICA DE COLOMBIA

Los suscritos SERGIO MARTINEZ MEDINA, Representante Legal y JACKSON ANDRES CARVAJAL
FLOREZ, Profesional Especializado con funciones de Contador de la Unidad Administrativa Especial
Comision de Regulacion de Comunicaciones — CRC, en ejercicio de las facultades legales que les
confieren las Leyes 43 de 1990, 142 de 1994 y 1978 de 2019; en cumplimiento de lo estipulado en
las Resoluciones 706 y 182 de 2016 expedidas por la UAE — Contaduria General de la Nacion, y sus
modificatorios.

CERTIFICAN

Que los saldos de los estados financieros revelan los hechos, transacciones y operaciones realizados
por la UAE — Comision de Regulacién de Comunicaciones, con corte al 31 de marzo de 2021, fueron
tomados de los libros de contabilidad generados por el Sistema Integrado de Informacion Financiera
SIIF Nacion, y elaborados conforme a lo sefialado en el marco normativo para entidades de gobierno
adoptado mediante Resolucion 533 de 2015 expedido por la UAE — Contaduria General de la Nacion.

Que en los estados contables basicos de la UAE — Comision de Regulacion de Comunicaciones con
corte al 31 de marzo de 2021, revelan el valor total de activos, pasivos, patrimonio, ingresos, gastos
y cuentas de orden, reportados en el libro mayor generado por el SIIF Nacion.

Que los activos representan un potencial de servicios y a la vez los pasivos representan hechos
pasados que implican salida de recursos, en desarrollo de las funciones de cometido estatal de Ia
UAE — Comisién de Regulacién de Comunicaciones.

Se firma en Bogota el dia 23 del mes de abril de 2021.

S E RG IO Firmado digitalmente Firmado digitalmente
MARTINEZ fF\)/lCXRS'II::IE(E?MEDINA JACKSON ANDRES por JACKSON ANDRES
CARVAJAL FLOREZ
Fecha: 2021.04.26 CARVAJAL FLOREZ fecha: 2021.04.23
| MEDINA  0846:28-0500 18:31:18 -05'00
SERGIO MARTINEZ MEDINA JACKSON ANDRES CARVAJAL FLOREZ
Representante Legal Contador TP — 120.331-T

Proyecté: JACF

Calle 59A BIS No. 5-53, Edificio Link Siete Sesenta, piso 9 Bogota, D.C.

(@) - ,
O ecrccol @) /crecol C)/crecol (@) crecol < Codigo postal 110231 - Teléfono +57 (1) 319 8300
o 0 @ contec Linea gratuita nacional 018000 919278

Fax +57 (1) 319 8301

W W W CRCOM.GOV,CO

SC 13901

Revision: 11 Aprobado: Coordinacion Relacionamiento con Agentes Vigencia: 03/12/2019



ACTIVOS
ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y equivalentes al efectivo

Caja

Depdsitos en instituciones financieras

Cuentas por cobrar

Contribuciones tasas e ingresos no tributarios
Otras cuentas por cobrar

Inventarios
Materiales y suministros
Otros activos

Bienes y servicios pagados por anticipado
Avances y anticipos entregados
Recursos entregados en administracion

ACTIVO NO CORRIENTE

D s dad
Prc

planta y equi

Edificaciones
Redes, lineas y cables
Maquinaria y equipo

Muebles, enseres y equipo de oficina

Equipos de comunicacién y computacion

Equipos de transporte, traccion y elevacion

Equipos de comedor, cocina, despensa y hoteleria
Depreciacion acumulada de propiedades, planta y equipo (CR)

Otros activos
Activos intangibles

Amortizacion acumulada de activos intangibles (CR)

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

Activos contingentes
Deudoras de control

Deudoras por contra (CR)

COMISION DE REGULA CION DE COMUNICA CIONES
ESTA DO DE SITUA CION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DE 2021 - (Comparativo con 31 DE MARZO DE 2020)
(Cifras en pesos)
(Presentacion por cuentas)

2,021 2,020 VARIACION
NT ABSOLUTA PORCENTUAL NT
PASIVO
39,694,315,298.61 45,006,928,278.13 -5,312,612,979.52 -11.80% PASIVO CORRIENTE
70,526,884.00 12,059,450,898.03 -11,988,924,014.03 -99.42% Cuentas por pagar
4,550,000.00 7,600,000.00 -3,050,000.00 -40.13% Adaquisicion de bienes y servicios nacionales
65,976,884.00 12,051,850,898.03  -11,985,874,014.03 -99.45% Recursos a favor de terceros
7,867,997,500.70 7,832,510,170.70 35,487,330.00 0.45% Descuentos de némina
7,866,807,324.70 7,831,707,801.70 35,099,523.00 0.45% Retencion en la fuente e impuesto de timbre
1,190,176.00 802,369.00 387,807.00 48.33% Otras cuentas por pagar
0.00 0.00 0.00 0.00% Beneficios a empleados
0.00 0.00 0.00 0.00% Beneficios a los empleados a corto plazo
31,755,790,913.91 25,114,967,209.40  6,640,823,704.51 26.44% Otros pasivos
8,290,239.56 142,217,672.49 -133,927,432.93 -94.17% Ingresos recibidos por anticipado
0.00 13,843,018.00 -13,843,018.00 -100.00% Retenciones y anticipos de impuestos
31,747,500,674.35  24,958,906,518.91 6,788,594,155.44 27.20%
10,026,283,483.86 10,177,933,899.10 -151,650,415.24 -1.49% PASIVO NO CORRIENTE
9,653,145,620.93 9,543,860,871.24 109,284,749.69 1.15% TOTAL PASIVO
9,764,621,482.05 9,764,621,482.05 0.00 0.00%
19,154,009.00 19,154,009.00 0.00 0.00% PATRIMONIO
9,197,974.49 9,197,974.49 0.00 0.00%
465,294,556.04 465,579,245.76 -284,689.72 -0.06% Patrimonio de las entidades de gobierno
1,293,837,978.27 1,036,522,631.58 257,315,346.69 24.82% Capital fiscal
377,596,480.00 377,596,480.00 0.00 0.00% Resultados de ejercicios anteriores
24,941,983.88 21,175,395.88 3,766,588.00 17.79% Impactos por la transicion al nuevo marco de regulacion
-2,301,498,842.80  -2,149,986,347.52 -151,512,495.28 7.05% Excedente (déficit) del ejercicio
373,137,862.93 634,073,027.86 -260,935,164.93 -41.15%
1,438,141,687.87 1,363,704,511.00 74,437,176.87 5.46% TOTAL PATRIMONIO
-1,065,003,824.94 -729,631,483.14 -335,372,341.80 45.96%
49,720,598,782.47 55,184,862,177.23 -5,464,263,394.76 -9.90% TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO
0.00 0.00 0.00 0.00% CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
125,454,823.68 170,627,633.35 -45,172,809.67 -26.47% Pasivos contingentes

Acreedoras de control
Acreedoras por contra (DB)

80,147,071.00
-205,601,894.68

83,466,537.00
-254,094,170.35

-3,319,466.00 -3.98%
48,492,275.67 -19.08%
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2,021

10,444,246,250.10

713,922,761.21
393,249,310.00
71,603,884.00
80,490,200.00
167,171,367.21
1,408,000.00
2,019,276,378.00
2,019,276,378.00
7,711,047,110.89
7,565,096,275.89
145,950,835.00

0.00

10,444,246,250.10

39,276,352,532.37
35,006,977,245.56
-8,364,141,268.57
0.00
12,633,516,555.38

39,276,352,532.37

49,720,598,782.47

0.00
2,128,598,610,623.00
46,531,039.00
-2,128,645,141,662.00

2,020 VARIACION
ABSOLUTA PORCENTUAL
2,174,278,192.13  8,269,968,057.97  380.35%
602,252,539.13 111,670,222.08 18.54%
381,951,136.92 11,298,173.08 2.96%
1,995,400.00 69,608,484.00  3488.45%
55,906,690.00 24,583,510.00 43.97%
147,516,652.21 19,654,715.00 13.32%
14,882,660.00 -13,474,660.00 -90.54%
1,430,180,536.00 589,095,842.00 41.19%
1,430,180,536.00 589,095,842.00 41.19%
141,845,117.00 7,569,201,993.89  5336.24%
0.00  7,565,096,275.89 100.00%
141,845,117.00 4,105,718.00 2.89%
0.00 0.00 0.00%
2,174,278,192.13  8,269,968,057.97  380.35%
53,010,583,985.10 -13,734,231,452.73 -25.91%
35,006,977,245.56 0.00 0.00%
10,926,261,250.94  -19,290,402,519.51 -176.55%
0.00 0.00 0.00%
7,077,345,488.60 5,556,171,066.78 78.51%
53,010,583,985.10 -13,734,231,452.73 -25.91%
55,184,862,177.23 -5,464,263,394.76 -9.90%
0.00 0.00 0.00%
2,129,146,378,577.00 -547,767,954.00 -0.03%
46,531,039.00 0.00 0.00%
-2,129,192,909,616.00 547,767,954.00 -0.03%
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COMISION DE REGULA CION DE COMUNICA CIONES

INGRESOS OPERA CIONALES
Ingresos fiscales

No tributarios

Devoluciones y descuentos (DB)

GASTOS OPERACIONALES

De Administracion y Operacion

Sueldos y salarios

Contribuciones imputadas

Contribuciones efectivas

Aportes sobre la ndmina

Gastos de personal diversos

Prestaciones sociales

Generales

Impuestos, contribuciones y tasas
Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones
Depreciacion de propiedades, planta y equipo
Amortizacion de activos intangibles

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERA CIONAL

Otros Ingresos

Financieros

Ajuste por diferencia en cambio
Ingresos diversos

Otros Gastos

Comisiones

Ajuste por diferencia en cambio
Financieros

Gastos diversos

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

SERGIO

Firmado digitalmente

por SERGIO
MARTINEZ MARTINEZ MEDINA
Fecha: 2021.04.26
MEDINA 08:47:06 -05'00'
SERGIO MA RTINEZ MEDINA
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ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1° DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021 - (Comparativo con 31 DE MARZO DE 2020)
(Cifras en pesos)
(Presentacion por cuentas)

2,021

18,796,233,918.00
18,796,233,918.00

18,796,233,918.00
0.00

6,162,717,362.62
5,990,303,066.87

2,591,323,235.00
0.00
405,442,300.00
75,538,600.00
274,000.00
693,467,186.00
2,220,803,425.59
3,454,320.28
172,414,295.75
89,469,120.37
82,945,175.38

12,633,516,555.38

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2,020

11,551,339,967.00
11,551,339,967.00

11,551,339,967.00
0.00

4,475,187,797.15
4,211,210,209.06

2,020,515,693.00
0.00
286,455,400.00
57,265,100.00
612,400.00
506,841,546.00
1,339,520,070.06
0.00
263,977,588.09
163,432,604.71
100,544,983.38

7,076,152,169.85

1,200,000.00
0.00

0.00
1,200,000.00

6,681.25
6,681.25
0.00

0.00

0.00

12,633,516,555.38 7,077,345,488.60
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VARIACION
ABSOLUTA PORCENTUAL
7,244,893,951.00 62.72%
7,244,893,951.00 62.72%
7,244,893,951.00 62.72%
0.00 0.00%
1,687,529,565.47 37.71%
1,779,092,857.81 42.25%
570,807,542.00 28.25%
0.00 0.00%
118,986,900.00 41.54%
18,273,500.00 31.91%
-338,400.00 -55.26%
186,625,640.00 36.82%
881,283,355.53 65.79%
3,454,320.28 100.00%
-91,563,292.34 -34.69%
-73,963,484.34 -45.26%
-17,599,808.00 -17.50%
5,557,364,385.53 78.54%
-1,200,000.00 -100.00%
0.00 0.00%
0.00 0.00%
-1,200,000.00 -100.00%
-6,681.25 0.00%
-6,681.25 -100.00%
0.00 0.00%
0.00 0.00%
0.00 0.00%
5,556,171,066.78 78.51%
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COMISION DE REGULA CION DE COMUNICA CIONES

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO -
AL 31 DE MARZO DE 2021 - (Comparativo con 31 DE MARZO DE 2020) @g
(Cifras en pesos)

(Presentacion por cuentas)

SALDO DEL PATRIMONIO A 31 DE MARZO DE 2020
Variaciones patrimoniales

SALDO DEL PATRIMONIO A 31 DE MARZO DE 2021
DETALLE DE LAS VARIACIONES PATRIMONIALES
DISMINUCIONES - INCREMENTOS

CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO (Excedente o Deficit)

PARTIDAS SIN VARIACION
IMPACTOS POR LA TRANSICION AL NUEVO MARCO DE REGULACION
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53,010,583,985.10

-13,734,231,452.73

39,276,352,532.37
MARZ0. 2021 MARZ0. 2020 VARIA CION
35,006,977,245.56  35,006,977,245.56 0.00

-8,364,141,268.57
12,633,516,555.38

10,926,261,250.94
7,077,345,488.60

-19,290,402,519.51
5,556,171,066.78

0.00 0.00 0.00

39,276,352,532.37 53,010,583,985.10 -13,734,231,452.73
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